
弊社流通センター火災についてお詫びとご報告 

 

平素は多大なるご愛顧を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社流通センターにおいて火災を発生させ、近隣の皆様ならびにお客様、お取引

先様各位をはじめ多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけすることとなりましたこ

と、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

また、火災の消火等にあたり、消防、警察、電力会社等各位には迅速にご対応を賜りまし

たこと心から感謝申し上げます。 

火災の詳細な原因については現在調査中でございます。また今後の見通しにつきまして

は、わかりしだい順次ご報告申し上げます。 

 

【概要】 

・発生日時 2024 年 11 月 28 日（木）18 時頃 

・発生場所 セロリー株式会社 流通センター 岡山市南区藤田 1678-1 

・被害状況 人的被害はございません。製品・出火場所の焼失。 

【出火原因】 

 出火原因につきましては、消防・警察による調査が続けられており、現段階では電気系

に起因するものと推定されておりますが、詳細の原因については現在も調査中です。 

【今後の対応】 

・今後の受注対応や出荷スケジュールにつきましては、詳細がわかりしだい、速やかにご

連絡させていただきます。 

・今回の火災発生を厳粛に受け止め、今後もお客様に安心してご利用いただけるよう、事

態の収束と再発防止に全力を尽くしてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

  

2024 年 12 月 23 日 

セロリー株式会社 

代表取締役社長 太宰幹夫 

 


